
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA 
RETIFICAÇÃO AO EDITAL 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 124/2017 
PREGÃO PRESENCIAL RP: 58/2017 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MEDICINA 
E SEGURANÇA DO TRABALHO, A FIM DE ELABORAR OS PROGRAMAS DE 
SAÚDE DO TRABALHO E REALIZAR EXAMES OCUPACIONAIS E 
COMPLEMENTARES EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO TRABALHISTA. 
 
Fica suprimido do objeto do edital os itens n° 01, 05, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 
16, 18 e 19, constantes no anexo “A” e “B”.  
 
Considerando a presente alteração, as datas e horários de entrega dos 
envelopes e abertura da sessão passam a ser as seguintes: 
 
Entrega dos Envelopes: até às 08:00 do dia 30/11/2017.  
Abertura dos Envelopes: 08:30 do dia 30/11/2017.  
 
O edital retificado poderá ser obtido no site www.pmcordi.sc.gov.br, ou no 
setor de licitações da Prefeitura Municipal de Cordilheira Alta. 
Esclarecimentos poderão ser obtidos pelo telefone n. (49) 33589100.  
 
Cordilheira Alta - SC, 17 de novembro de 2017. 
 
ALTEMIR PEDERSSETTI  
Prefeito Municipal Em Exercício 

http://www.pmcordi.sc.gov.br/

